Página 1 de 3
Edital nº 25/2022 - Convocação para Banca de Verificação de Pessoa com Deficiência (PcD)

Prefeitura Municipal de Colombo - Paraná

EDITAL N° 26/2022

RESULTADO PRELIMINAR DAS BANCAS DE VERIFICAÇÃO DE

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PcD) de todos os cargos do Edital nº

01/2022 e do cargo de Assistente Administrativo do Edital nº 02/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO, no

uso de suas atribuições legais; no âmbito do Concurso Público visando ao provimento de vagas para cargos

e empregos públicos na Administração Direta do Município de Colombo, regulado pelos Editais Normativos

n° 01/2022 e 02/2022 (cargo de Assistente Administrativo), torna público o resultado preliminar dos

candidatos que passaram pela Banca de Pessoas com Deficiência (PcD).

1. INFORMA, que os candidatos que não compareceram (ausentes) perante a Banca de Verificação de

Pessoas com Deficiência, se classificados, passarão para a categoria de Ampla Concorrência.

2. Os candidatos que compareceram perante a Banca de Verificação de Pessoas com Deficiência, mas

não estão na relação dos Anexos I e II, dos deferidos (aprovados), poderão recorrer (entregar exames

complementares) contra este resultado provisório, do dia 11/11/2022 até o dia 17/11/2022, entre às

08h - 12h e 13h – 17h, nos Setores de Protocolos da Prefeitura de Colombo, localizados nos

endereços:

a) Protocolo Maracanã, localizado na Rua Roberto Lambach Falavinha, 150  - 1º Andar - Jardim Nossa

Senhora de Fátima – Colombo; ou

b) Protocolo Sede, localizado na Rua  XV de Novembro, 105, Centro de Colombo.

3.    Os exames complementares devem ser entregues únicamente e pessoalmente pelo candidato. Não

serão recebidos exames entregues por terceiro (outra pessoa), tampouco fora do prazo ou em

local diverso do estipulado no item anterior.

4. Após a análise dos recursos (exames complementares), será divulgada a Relação Definitiva das

Bancas de Verificação das Pessoas com Deficiência (PcD) no dia 21/11/2022.

5. ESCLARECE, que a análise dos recursos será realizada, e de responsabilidade da Prefeitura de

Colombo.

6. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

7. Continuam inalteradas, portanto válidas, as demais disposições do Edital Normativo n° 01/2022 e do

Edital Normativo nº 02/2022.  E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o

presente Edital.

Curitiba, 11 de novembro de 2022.

ADEMIR ALBERTI CHAVES GARCIA

Secretário Municipal de Administração

Página 2 de 3
Edital nº 25/2022 - Convocação para Banca de Verificação de Pessoa com Deficiência (PcD)

Prefeitura Municipal de Colombo - Paraná

ANEXO I

RESULTADO PROVISÓRIO DA BANCA DE VALIDAÇÃO DE PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (PcD)

CARGOS do Edital nº 01/2022

PROTOCOLO

NOME

EDITAL

CARGO

RESULTADO PROVISÓRIO

022710 ADRIANO YOHANN DIETMAIER 01/2022 Educador Social DEFERIDO

031417 ALINE THAMARA NASCIMENTO SOUZA 01/2022 Assistente de Alunos DEFERIDO

011938 CRISTIANE VIVIAN PEREIRA JORGE 01/2022 Educador Infantil DEFERIDO

026658 CRISTINA PAIXAO SANTOS VIANA 01/2022 Educador Social DEFERIDO

024716 DANIELE CRISTINA ALBUNIO 01/2022 Educador Infantil DEFERIDO

025709 DÉBORA DA SILVA PERES 01/2022 Nutricionista DEFERIDO

000905 EDISON LUIS DA SILVA JUNIOR 01/2022 Analista Fiscal de Tributos DEFERIDO

019925 FRANCIELE CRISTINA OTTO 01/2022 Educador Infantil DEFERIDO

009817 FRANCISCO JOSE DE ALMEIDA 01/2022 Enfermeiro do Trabalho DEFERIDO

026872 GABRIEL LAZARETTI MARDEGAN 01/2022 Médico Generalista DEFERIDO

022380 GIOVANI MOLETA VICENTE 01/2022 Motorista de Veículos DEFERIDO

013504 GISLAINE FELICIO DA SILVA LARA 01/2022 Técnico em Radiologia DEFERIDO

013077 JOELSON PEREIRA ALVES 01/2022 Educador Social DEFERIDO

013152 JONAS MEURER 01/2022 Administrador DEFERIDO

024554 JULIANE PEREIRA 01/2022 Educador Social DEFERIDO

030379 KELLER CRISTINA KRUEGER DOS SANTOS GORAS 01/2022 Educador Infantil DEFERIDO

029646 LEANDRO CESAR DOS SANTOS 01/2022 Educador Social DEFERIDO

010415 MAGDA REGINA GABRIEL BRASIL 01/2022 Educador Infantil DEFERIDO

004143 MONICA DE LIMA FERNANDES LAMEU 01/2022 Assistente de Alunos DEFERIDO

014098 ROSEMERI ROCHA 01/2022 Assistente de Alunos DEFERIDO

012967 SELMO TEIXEIRA DAS CHAGAS 01/2022 Educador Social DEFERIDO

026369 SERGIO ROCHA SONVEZZO 01/2022 Analista de Desportos DEFERIDO

033172 SIMONE SCHUSTER SCHELELA 01/2022 Administrador DEFERIDO

011359 SUELLEN CRISTINA GONÇALVES 01/2022 Assistente de Alunos DEFERIDO

Página 3 de 3
Edital nº 25/2022 - Convocação para Banca de Verificação de Pessoa com Deficiência (PcD)

Prefeitura Municipal de Colombo - Paraná

ANEXO II

RESULTADO PROVISÓRIO DA BANCA DE VALIDAÇÃO DE PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA (PcD) -

CARGO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO do Edital nº
002/2022

NOME EDITAL CARGO RESULTADO PROVISÓRIO

ANDERSON ROGÉRIO BONATTO 002/2022 Assistente Administrativo DEFERIDO

BRYAN GUILHERME DE SOUZA DOS SANTOS 002/2022 Assistente Administrativo DEFERIDO

ELAINE JANKE DE SATIS 002/2022 Assistente Administrativo DEFERIDO

FERNANDO JOSÉ LOPES 002/2022 Assistente Administrativo DEFERIDO

FERNANDO PIEKAS 002/2022 Assistente Administrativo DEFERIDO

GABRIEL PEREIRA DE SOUZA 002/2022 Assistente Administrativo DEFERIDO

GIOVANA JHULYE JENISAN FRESE FAGUNDES 002/2022 Assistente Administrativo DEFERIDO

JOHNNY LEMES 002/2022 Assistente Administrativo DEFERIDO

LUIZ FERNANDO RAZZOTTO 002/2022 Assistente Administrativo DEFERIDO

LUIZ HENRIQUE TOSIN BANDEIRA DE ASSIS 002/2022 Assistente Administrativo DEFERIDO

LUIZ VANDERLEI RODRIGUES 002/2022 Assistente Administrativo DEFERIDO

MONICA DE LIMA FERNANDES LAMEU 002/2022 Assistente Administrativo DEFERIDO

OTAVIO AUGUSTO PANKA 002/2022 Assistente Administrativo DEFERIDO

SUELEN APARECIDA FITZ 002/2022 Assistente Administrativo DEFERIDO

VALDINEIA PEREIRA DE OLIVEIRA 002/2022 Assistente Administrativo DEFERIDO